
                                                                                     Prot. 73087 del 26.07.2019 rep. 397 
 

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 22 luglio 2019 
 

XLII - APPROVAZIONE NUOVO STATUTO E ATTO COSTITUTIVO DEL “CONSORZIO 
DELL’AREA MARINA PROTETTA CAPO MILAZZO”. 

L’anno 2019, il giorno 22 del mese di luglio, alle ore 16.10 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.na Gregoli Vera  P   

Rappresentante studenti Sig. Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente A   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente A   

3. Dott. Musella Antonio Componente A   

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 

…OMISSIS 



                                                                                     Prot. 73087 del 26.07.2019 rep. 397 
 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 22.07.2019 ha espresso parere 

favorevole in merito. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato, 

D E L I B E R A 

- per effetto di quanto d isposto dal decreto n. 204 del 17 maggio 2018 del Ministro 

dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, istitutivo dell'Area Marina 

Protetta "Capo Milazzo", alla costituzione con la città di Milazzo e l’Associazione 

"Marevivo onlus'', con sede legale in Roma, Lungotevere Arnaldo da Brescia Scalo de 

Pinedo, d i  un Consorzio misto per la gestione dell'Area Marina Protetta "Capo 

Mìlazzo" denominato "Consorzio di gestione dell'Area Marina Protetta Capo 

Milazzo", per l 'esercizio delle funzioni di cui al citato decreto; 

- l’approvazione dello schema di atto costitutivo del Consorzio di gestione dell'Area 

Marina Protetta "Capo Milazzo" e dello statuto trasmessi dalla città di Milazzo, con 

l’ulteriore modifica all’art. 5, comma 2, terzo inciso e allegati alla presente quale parte 

integrante;  

- la stipula da parte del Rettore dell’atto costitutivo e alla sottoscrizione delle quote 

consortili, dandogli mandato di apportare eventuali modifiche allo statuto purchè di 

carattere non sostanziale che si dovessero rendere necessarie innanzi al Notaio; 

- di dare mandato alle competenti strutture universitarie di adottare tutti gli atti di 

competenza consequenziali e strumentali alla costituzione del Consorzio di gestione 

dell’Area Marina Protetta “Capo Milazzo”. 

 

Allegati: 
- Relazione istruttoria. 
- nota della città di Milazzo del 15.07.2019 prot. n. 159 (assunta al protocollo universitario al n. 

70154 del 18.07.2019) e relativi allegati (schema di statuto e di atto costitutivo, proposta CC n. 73). 

 
F.to  IL SEGRETARIO  

                         Direttore Generale 
                                                                                               Avv. Francesco Bonanno 

 

 


